



ECLAIREUSES ECLAIREURS DE FRANCE

Actif	Valeur brute	Amortissements et Provisions	Valeur nette au 31/12/2024	Valeur nette au 31/12/2023	Variations	Passif	31/12/2024	31/12/2023	Variations
Immobilisations incorporelles	79 029	79 029	0	423	-423	FONDS ASSOCIATIFS			
			0	0	0	Fonds associatifs sans droit de reprise	1 988 219	2 010 602	-22 382
Immobilisations corporelles	20 290 570	16 629 491	3 661 079	3 861 422	-200 343	Fonds de donation pour immobilisation	1 234 722	1 234 722	0
Terrains	446 427		446 427	443 877	2 550	Fonds de dotation			
Agencements et Aménagements terrains	374 482	349 957	24 525	33 960	-9 434	Réserve pour investissement	500 000	500 000	0
Constructions et agencements	29 320	16 913	12 407	7 433	4 973	Réserve pour rénovation du patrimoine			
Gros Œuvre	6 468 899	5 016 704	1 452 195	1 571 655	-119 460	Réserves de fonctionnement			
Facades et Etanchéité	1 498 171	1 155 738	342 433	375 446	-33 012	Subventions d'investissement nettes affectées à des biens renouvelables par EEDF	253 497	275 880	-22 382
Installations Générales	3 583 180	2 951 768	631 412	660 149	-28 737	Report à nouveau	5 420 839	5 882 021	-461 182
Agencements	3 231 807	3 098 429	133 378	142 769	-9 391	résultats cumulés non affectés	5 420 839	5 882 021	-461 182
Matériels d'activités	2 910 800	2 584 100	326 700	336 578	-9 878	Résultat de l'exercice	-155 970	-461 182	305 211
Autres immobilisations corporelles	1 747 486	1 455 884	291 602	289 555	2 047	Autres fonds associatifs			0
			0	0	0	Fonds associatif avec droit de reprise			0
Immobilisations corporelles en cours	27 926		27 926	23 446	4 481	Fonds reportés - Leg	337 033	116 819	220 214
Immobilisations financières	533 888	0	533 888	518 071	15 818	TOTAL FONDS PROPRES	7 590 121	7 548 260	41 861
Titres immobilisés			0	0	0	Provisions pour risques	297 058	297 058	0
Prêts	385 692		385 692	384 467	1 225	Provisions pour charges	828 478	788 961	39 517
Autres immobilisations financières	31 378		31 378	16 785	14 593	TOTAL PROVISIONS	1 125 536	1 086 019	39 517
Biens reçus par Leg destinés à être vendus	116 819		116 819	116 819	0				0
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	20 931 413	16 708 520	4 222 893	4 403 361	-180 468	Dettes financières	4 410 875	4 480 689	-69 814
Stock	1 268	0	1 268	2 020	-752	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	573 948	958 509	-384 561
Autres marchandises			0	0	0	Découverts bancaires	3 836 927	3 522 180	314 747
Avances et Comptes versés fournisseurs	0	0	0	41 431	-41 431	Autres dettes	787 217	1 063 378	-276 161
Créances	361 781		361 781	409 675	-47 894	Avances et acomptes clients	10 045	30 051	-20 006
Usagers et comptes rattachés	302 848		302 848	349 647	-46 799	Dettes fournisseurs	159 558	282 292	-122 734
Etat et autres collectivités publiques	41 133		41 133	60 028	-18 895	Dettes sociales	249 950	509 322	-259 372
Autres créances	17 800		17 800	0	17 800	Dettes fiscales	180 435	64 218	116 217
Produits à recevoir	169 556		169 556	194 487	-24 931	Dettes diverses	187 230	177 495	9 735
			0	0	0				0
			0	0	0				0
			0	0	0				0
Valeurs mobilières de placement	166 158		166 158	166 158	0				0
Disponibilités	9 081 965		9 081 965	9 118 240	-36 275				0
Banques et caisses	9 081 965		9 081 965	9 118 240	-36 275				0
TRESORERIE NETTE (actifs - passifs)	5 411 196		5 411 196	5 762 217	-351 022				0
			0	0	0				0
TOTAL ACTIF CIRCULANT	9 780 728	0	9 780 728	9 932 009	-151 282	TOTAL DETTES	5 198 092	5 544 067	-345 975
			0	0	0				0
Charges constatées d'avances	34 691		34 691	23 784	10 906	Produits Constatés d'avance	124 561	180 809	-56 247
			0	0	0				0
TOTAL GENERAL	30 746 831	16 708 520	14 038 311	14 359 155	-320 843	TOTAL GENERAL	14 038 311	14 359 155	-320 844